Krusováczig elnyomul Szerbia belsejébe, 12 napig széltében

hosszában pusztítván az ellenséges területet. Visszajövet 50.000

szerbet és sok kincsesei megrakott 1000 török foglyot hoz ma-

gával Temesvár környékének benépesítésére. ^)

Míg Kinizsi Szerbia bensejében járt, a törökök sánczo-

kat hányattak a Szendrö eltti Duna-szigeten s ágyúzni kezd-

ték ama rejtekökböl a magyar part szélén elvonuló naszádjain-

kat. De a magyar hajóhad oly ers volt, hogy a szigetbeli

örségnek gyorsan Szendröbe kellett menekülnie, hogy naszá-

dosaink bárdjai alá ne kerüljenek. Kinizsi tüstént szétvetteté

a szigeterdöt, s a hajóhadat biztosságba hozva, Horomot,

Kévét és Pozazint czölöpzettel ersítteté meg. ^)

') V. ü. Hammer: I. 626. — Fessler : V. 377. — Eiujel: III. -

Ezek utáu Meynert: IV. 666. — Czoernig: II. 155. — Szalay: III. .320. —
Horváth: III. 191. stb. — Mátyás király annyivá megörült Kinizsi e

gyzelmes hadjáratának, hogy legott sietett a törökökön vett fényes gy-
zelmérl a pápát értesíteni. 1480. évi decz. hó 14-én Zágrábból kelt igen

érdekes levelében maga beszéli el körülményesen a galambóczi dunai

hajócsatát. » non inferiorem nobis victoriam — ügymond —
divina pietas ab aliu Eegni nostri latere concessit ; nam Panlus Kinisy

generális Capitanens noster, ad custodiam parcium inferiorum Eegni

nostri depntatns, collectis ad se gentibus nostris, qne sibi in presidinm

olim per nos date sünt, JMSSM nostro deductis per Danubium navibus, in

distancia triginta (juinqne milium passuum infra Senderew transfretavit,

totamque Rasciam nltra Senderew ursque ad Chrwsowacz depopulatus est.

Deinde nt majori turcos injiiria afficeret, navibus certis trajectns, sub

ipsius civitatis muro, in rippam Danubij descendit, ibique Malkoczowich,

Doniintim Eascie, Wayvodam ejus loci, cum suis omnibns coUectum, et

expedita mann nequicqitam suos defendere cupientem, invitavit ad

pngnam, mannsque cum illis conseniit, donec illi verterentnr in ftigam.

Deinde conscensis navibus, cum nostri abirent, naves turcorum, que

septem et decem, nostrorum naves celeritate illa navali invaserant, dnas

nostrorum naves abripnerant, qnas sic abrejitas nostri insecuti, et illas

recuperaverunt, et insuper turcorum navibus submersis, quindecim reli-

quas cum iiniversis turcis, qui in eis fuerant, asportarunt, atque sub

conspectum Capitauei nostri trecenta turcorum capita, ut erant recens

amputata, posuerunt. Aderunt propediem captivi et spolia super eos

turcos obtenta, una cum eorum signis et armis, de quibtis Sanctitati